

Protokół z posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa
z dnia 9 lutego 2016 roku

Ad. 1.

Przybyli na dzisiejsze posiedzenie członkowie Rady Osiedla Żelechowa podpisali listę obecności. Obecnych było 14 osób (nieobecny Pan Jan Sikora). Wobec powyższego dzisiejsze posiedzenie jest prawomocne. Lista obecności członków Rady Osiedla w załączeniu.

Ad. 2 i 3.

Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka powitała gościa Pana Tomasza Schnaidera reprezentującego Stowarzyszenie Rozwoju i Edukacji „Lider”. Pan Tomasz jest prezesem Stowarzyszenia, które m.in. w ramach swojej statutowej działalności organizuje spotkania i wykłady tematyczne dotyczące naszego miasta. Na dzień 23.02.2016 roku o godz. 17:00 w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie w sali im. Zbigniewa Herberta zaplanowany jest wykład Roberta Abelite z cyklu „Cudze chwalimy a i swoje znamy, czyli Spotkania Pomorzoznawcze”. Najbliższy wykład zatytułowany jest „Co jeszcze ukrywają wzgórza Pomorzan? Śladami hrabiego von Canitz.”

Ad. 4 i 5.

Pani Przewodnicząca przypomniała o planowanych dyżurach w siedzibie Rady Osiedla w terminie od 16.02.2016 do 05.04.2016 roku.

Ad.6.

Odczytano treść protokołu z dnia 5 stycznia 2016 roku. W trakcie czytania wywiązała się dyskusja dot. treści niektórych zapisów. Zebrani na bieżąco wnosili uwagi.

W tym momencie stwierdzono, że Wiceprzewodniczący Rady Henryk Tolak rejestruje przebieg posiedzenia z wykorzystaniem dyktafonu. Członkowie Rady nie zostali o tym fakcie poinformowani. Zastanawiano się czy posiedzenia mają być nagrywane. Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka poddała pod głosowanie decyzję, kto jest za rejestrowaniem posiedzeń Rady Osiedla? W wyniku głosowania ustalono, że 8 osób jest za nagrywaniem wszystkich posiedzeń, 2 osoby były przeciwne (M. Zmitrowicz, W. Wojciechowski), 3 osoby wstrzymały się od głosu (B. Machowska, J. Sikora-Pogorzelska, G. Pawlik). W wyniku głosowania ustalono, że rejestrowane będą wszystkie posiedzenia Rady Osiedla.

Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca bieżących spraw oraz prawidłowego funkcjonowania Rady Osiedla Żelechowa. W toku dyskusji Mieczysław Zmitrowicz postawił następujące wnioski:

1. Zmienić poprzedni protokół z posiedzenia Rady Osiedla w dniu 5.01.2016 roku.
2. Likwidację powołanych komisji Rady Osiedla.
3. Ustalić konkretny dzień i godzinę, najlepiej w czasie dyżurów, kiedy będą udostępniane dokumenty.

W toku dyskusji omówiono treść protokołu oraz ustalono, że ewentualne uwagi do treści można zgłaszać do Sekretarza Rady Osiedla do dnia 19.02.2016 r.

Protokół z posiedzenia Rady Osiedla z dnia 05.01.2016 roku, po uwzględnieniu zgłoszonych poprawek zostanie odczytany na najbliższym posiedzeniu Rady Osiedla i dopiero wówczas zatwierdzony.

Ad 7.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że dla prawidłowego, formalnego porządku zmienione zostaną numery uchwał podjętych w bieżącym roku, z uwagi na konieczność stosowania numeracji ciągłej podczas podejmowanych uchwał w kolejnych latach działalności Rady Osiedla Żelechowa. Sprawa dotyczy następujących uchwał:

1. Uchwały Rady Osiedla Żelechowa nr 01/16 w sprawie bezprzetargowego wydzierżawienia działki gruntu, po zmianie otrzymuje brzmienie: **Uchwała Rady Osiedla Żelechowa nr 20/16 w sprawie bezprzetargowego wydzierżawienia działki gruntu,**
2. Uchwały Rady Osiedla Żelechowa Nr 02/16 w sprawie przeznaczenia kwoty 3 000,00 zł na organizację Balu Karnawałowego dla mieszkańców Osiedla Żelechowa w dniu 23.01.2016 roku, po zmianie otrzymuje brzmienie: **Uchwała Rady Osiedla Żelechowa Nr 21/16 w sprawie przeznaczenia kwoty 3 000,00 zł na organizację Balu Karnawałowego dla mieszkańców Osiedla Żelechowa w dniu 23.01.2016 roku.**

Ad. 8.

Następnie Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka zaproponowała przeprowadzić głosowanie w sprawie podjęcia **Uchwały Rady Osiedla Żelechowa nr 22/16 w sprawie odstąpienia od realizacji Uchwały Rady Osiedla Żelechowa nr 21/16 z dnia 05.01.2016 r. w sprawie przeznaczenia kwoty 3 000,00 zł na organizację Balu Karnawałowego dla mieszkańców Osiedla Żelechowa w dniu 23.01.2016 roku.**

Większością głosów ww. uchwała została przyjęta (13 osób było za przyjęciem proponowanej uchwały, przy jednym głosie wstrzymującym - A. Lisiński).
Posiedzenie opuściła Grażyna Pawlik.

Ad. 9.

Pani Przewodnicząca oddała głos Przewodniczącej Komisji Budżetu Małgorzacie Badach, która odczytała uchwałę nr 1/16 Komisji ds. Budżetu z dnia 26.01.2016 roku.

Ad. 10.

W odpowiedzi na wniosek złożony przez Mieczysława Zmitrowicza Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie w powyższej sprawie. Za rozwiązaniem komisji Rady Osiedla było 8 osób, 3 osoby wstrzymały się od głosu (M. Badach, K. Rogaczewska, A. Lisiński). W związku z powyższym nie było potrzeby przedstawiania treści oraz przyjmowania regulaminów pracy tychże komisji.

Ad. 11.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie **Uchwały Rady Osiedla Żelechowa nr 23/16 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Rady Osiedla Żelechowa za 2015 rok.**

Uchwała Rady Osiedla Żelechowa nr 23/16 została przyjęta większością głosów (10 osób za przyjęciem, 2 osoby przeciwne – M. Badach i A. Lisiński, 1 osoba wstrzymująca się od głosu – K. Rogaczewska).

Małgorzata Badach złożyła uzasadnienie sprzeciwu do uchwały na ręce Przewodniczącej Rady. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie wśród członków Rady wywiązała się dyskusja dotycząca konieczności oraz formy publikowania protokołów z posiedzeń Rady Osiedla Żelechowa na stronie internetowej Rady Osiedla Żelechowa. Pani Alina Sukiennicka poddała pod głosowanie: Kto z członków Rady Osiedla jest za tym, żeby nie publikować protokołów? W wyniku głosowania stwierdzono, że 10 osób było za nie publikowaniem protokołów na stronie internetowej, 3 osoby były zdania, żeby upubliczniać ww. dokumenty (M. Badach, K. Rogaczewska, A. Lisiński).

Ad. 12.

W sprawie wpłaty posiadanych środków tzw. pozabudżetowych postanowiono wpłacić na konto Rady Osiedla Żelechowa tytułem darowizny od mieszkańców. W dniu dzisiejszym środki finansowe w wysokości 1 184,89 zł zostały przekazane Henrykowi Tolakowi, który zobowiązał się wpłacić na konto Rady Osiedla w Urzędzie Miasta Szczecin.

Beata Machowska opuściła posiedzenie Rady Osiedla Żelechowa.

Ad. 13.

Pani Przewodnicząca przypomniała o szkoleniu nt. nowych zasad gospodarowania finansami rad osiedli zaplanowanym na dzień 19.02.2016 r. w godzinach 16:00-18:00.

Ad. 14.

Termin organizacji Śniadania Wielkanocnego dla mieszkańców naszego Osiedla ustalono na dzień 22.03.2016 roku o godz. 17:00 w Szkole Podstawowej nr 18 w Szczecinie przy ulicy Komuny Paryskiej.

Na organizację spotkania w budżecie Rady Osiedla zarezerwowane są środki finansowe w wysokości 5 000,00 zł.

W oparciu o przygotowane przez Komisję ds. Budżetu menu, postanowiono podać do publicznej wiadomości informację o planowanym spotkaniu z prośbą o przygotowanie ofert cenowych w zakresie przygotowania cateringu wraz z obsługą kelnerską przez zainteresowane firmy gastronomiczne oraz złożenie ich w siedzibie Rady Osiedla.

Ad. 15.

Do siedziby Rady Osiedla Żelechowa wpłynął wniosek mieszkańców ulicy Oliwkowej w sprawie zmiany lokalizacji mini siłowni napowietrznej. Przeprowadzenia wizji w terenie podjęli się Maria Jasińska i Mieczysław Zmitrowicz, którzy informacje przekażą na następnym posiedzeniu Rady Osiedla.

Ad. 16.

Pani Przewodnicząca poinformowała zebranych, że Radna Rady Miasta Szczecin Pani Małgorzata Gadomska otrzymała odpowiedzi z Urzędu Miasta na złożone interpelacje dotyczące oświetlenia parku przy ulicy Hożej 1, wydłużenia trasy linii autobusowej A oraz zwiększenia częstotliwości kursowania autobusu linii 82.

Powyższe pisma stanowią załącznik do pozostałej korespondencji dotyczącej niniejszego posiedzenia.

Ad. 17.

Komenda Miejska Policji w Szczecinie zaprasza mieszkańców Szczecina do udziału w debacie społecznej dotyczącej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, która odbędzie się w dniu 25.02.2016 r. w godz. 17:00-19:00 w sali sesyjnej Rady Miasta Szczecin.

Ad. 18.

Sprawy różne:

- a) Pani Przewodnicząca Alina Sukiennicka odczytała treść pisma z dnia 25.01.2016 r., które zostało złożone do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie w sprawie wydłużenia trasy linii autobusowej nr 68 i związanej z tym zmiany organizacji ruchu drogowego.
- b) Pani Przewodnicząca przypomniała o umieszczeniu na stronie internetowej Rady Osiedla Żelechowa życzeń z okazji Dnia Kobiet i Świąt Wielkanocnych.

Termin następnego posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa ustalono na dzień 9 marca 2016 roku o godz. 18:30.

Załącznik nr 1 do protokołu:

– uzasadnienie sprzeciwu do Uchwały Rady Osiedla Żelechowa nr 23/16 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Rady Osiedla Żelechowa za 2015 rok.

Protokolowała:
Katarzyna Rogaczewska


(podpis)

Przewodnicząca RO:
Alina Sukiennicka

(podpis)

PRZEWODNICZĄCA
R.O. Żelechowa


mgr Alina Sukiennicka